Edição N°076/2024 02 de Maio de 2024

PORTARIA N° 019/2024

Concessão de Licença Prêmio.

O secretário de administração da prefeitura Municipal

de Teixeira, pelas suas atribuições que lhe confere a

Portaria n°008/2022.

Considerando o processo de n° 039/2024

RESOLVE:

Art. 1° Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art.

85, IX da lei 059/99, a servidora EDILMA SIMÕES

ALVES SANTANA, com lotação na secretaria de

SAÚDE deste Município, por assiduidade referente ao

período aquisitivo: 01/07/2002 A 29/07/2012 a

considerar de 01/05/2024 A 29/06/2024 como

efetivamente gozado.

OBS: Requer Licença Fracionada de dois meses

entre os períodos de 01/05/2024 A 29/06/2024.

Art. 2º Está portaria em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3° Dê-se ciência, anote-se publique-se e cumpra-

se.

Teixeira (PB), 29 de Abril de 2024.

JÉSSIKA RAYANE F. BARBOSA

SECRETÁRIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N° 022/2024

Concessão de Licença Prêmio.

O secretário de administração da prefeitura Municipal

de Teixeira, pelas suas atribuições que lhe confere a

Portaria n°008/2022.

Considerando o processo de n° 083/2024 Assessoria

Júridica

RESOLVE:

Art. 1° Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art.

85, IX da lei 059/99, a servidora MARIA

APARECIDA CAMPOS DE SOUZA, com lotação

na secretaria de EDUCAÇÃO deste Município, por

assiduidade referente ao período aquisitivo:

14/03/2012 a 13/03/2022a considerar de 02/05/2024

A 30/07/2024 como efetivamente gozado.

Art. 2º Está portaria em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3° Dê-se ciência, anote-se publique-se e cumpra-

se.

Teixeira (PB), 02 de Maio de 2024.

JÉSSIKA RAYANE F. BARBOSA

SECRETÁRIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATAÇÃO DIRETA -

INEXIGIBILIDADE Nº 017/2024 LEI N.

14.133/2021

CONTRATO N°.  01.117/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE TEIXEIRA - PB

CONTRATADA:Antônio Florencio de Arruda,

portador do CPF Nº 660.502.354-49 e RG nº

14.952.257 – 2ª via SSP-SP.

OBJETO:Locação de imóvel que será utilizado como

sede do setor da Casa da Cidadania, da secretaria

municipal de administração, localizado no centro do

município de Teixeira-PB.

FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso V da Lei

14.133/2021.

VALOR MENSAL: R$ 1.800,00 (mil e oitocentos

reais)

VALOR GLOBAL:R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

PRAZO: 10 (dez) meses

DATA DA EMISSÃO DO CONTRATO: 18

de abril de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATAÇÃO DIRETA -

INEXIGIBILIDADE Nº 016/2024 LEI N.

14.133/2021

CONTRATO N°.  01.116/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE TEIXEIRA - PB

CONTRATADA:João Ferreira, portador do CPF Nº

033.997.584-99e RG nº 1.753.597 – 2ª via SSDS-PB.

OBJETO: Locação de imóvel que será utilizado

como sede do setor da vigilância sanitária, da

secretaria municipal de saúde, localizado na sede do

município de Teixeira-PB.

FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso V da Lei

14.133/2021.

VALOR MENSAL: R$ 910,00 (novecentos e dez

reais)

VALOR GLOBAL:R$ 9.100,00 (nove mil e cem

reais).

PRAZO: 10 (dez) meses

DATA DA EMISSÃO DO CONTRATO: 18

de abril de 2024.

LICITAÇÃO E CONTRATOS

PORTARIA LICENÇA - PRÊMIO

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 076/2024 de 02 de maio de 2024

2

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA -

INEXIGIBILIDADE Nº 016/2024 LEI N.

14.133/2021

OBJETO:Locação de imóvel que será utilizado como

sede do setor da vigilância sanitária, da secretaria

municipal de saúde, localizado na sede do município

de Teixeira-PB.

EXECUTANTE: João Ferreira, portador do CPF Nº

033.997.584-99 e RG nº 1.753.597 – 2ª via SSDS-PB.

VALOR MENSAL: R$ 910,00 (novecentos e dez

reais)

VALOR GLOBAL:9.100,00 (nove mil e cem

reais);fica CONVOCADO a licitante vencedora para

no prazo de 03 (três) dias assinar o termo de contrato,

nos termos do art. 90 da Lei nº 14.133/2021.

Teixeira – PB, 17 de abril de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA -

INEXIGIBILIDADE Nº 017/2024 LEI N.

14.133/2021

OBJETO:Locação de imóvel que será utilizado como

sede do setor da Casa da Cidadania, da secretaria

municipal de administração, localizado no centro do

município de Teixeira-PB.

EXECUTANTE: Antônio Florencio de Arruda,

portadordo CPF Nº 660.502.354-49 e RG nº

14.952.257 – 2ª via SSP-SP, com domicílio na Rua

Iracema da Costa Leite, s/n, Bairro Bela Vista,

Teixeira-PB.

VALOR MENSAL: R$ 1.800,00 (mil e oitocentos

reais)

VALOR GLOBAL:18.000,00 (Dezoito mil

reais);fica CONVOCADO a licitante vencedora para

no prazo de 03 (três) dias assinar o termo de contrato,

nos termos do art. 90 da Lei nº 14.133/2021.

Teixeira – PB, 17 de abril de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA -

INEXIGIBILIDADE Nº 018/2024 LEI N.

14.133/2021

OBJETO:Locação de imóvel que será utilizado como

sede da UBS VI da Pedra do Galo, da secretaria

municipal de saúde, localizado na sede do município

de Teixeira-PB.

EXECUTANTE: :Renan Tadeu Queiroz, portador do

CPF Nº 054.490.794-94 e RG nº 3047429 SSP-PB,

com domicílio no Sítio Freitas, s/n, Área Rural,

Teixeira-PB.

VALOR MENSAL: R$ 1.000,00 (Um mil reais)

VALOR GLOBAL:10.000,00 (Dez mil reais);fica

CONVOCADO a licitante vencedora para no prazo de

03 (três) dias assinar o termo de contrato, nos termos

do art. 90 da Lei nº 14.133/2021.

Teixeira – PB, 18 de abril de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

SEGUNDO ADITIVO

CONTRATO Nº 01.076/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO:RESULT COMUNICAÇÃO

INTEGRADA LTDA,CNPJ sob o nº.

33.701.605/0001-69.

OBJETO: ADITAMENTO ao Contrato nº. 01.076/2022

de 06 de abril de 2022, resultante Pregão Presencial nº

001/2022, prorrogando a vigência constante na cláusula

segunda, para mais 12 (doze) meses, iniciando-se dia 06

de abril de 2024 prorrogando sua vigência até 06 de abril

de 2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Artigo 57, inciso II e

§ 2o da Lei 8.666/93 atualizada e com revisão na cláusula

Segunda do contrato nº 01.076/2022, referente aoPregão

Presencial nº 001/2022.

DATA ASSINATURA:03 de abril de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATAÇÃO DIRETA -

INEXIGIBILIDADE Nº 018/2024 LEI N.

14.133/2021

CONTRATO N°.  01.118/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE TEIXEIRA - PB

CONTRATADA::Renan Tadeu Queiroz, portador do

CPF Nº 054.490.794-94 e RG nº 3047429 SSP-PB,

com domicílio no Sítio Freitas, s/n, Área Rural,

Teixeira-PB.

OBJETO: Locação de imóvel que será utilizado

como sede da UBS VI da Pedra do Galo, da secretaria

municipal de saúde, localizado na sede do município

de Teixeira-PB.

FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso V da Lei

14.133/2021.

VALOR MENSAL: R$ 1.000,00 (Um mil reais)

VALOR GLOBAL:R$ 10.000,00 (dez mil reais).

PRAZO: 10 (dez) meses

DATA DA EMISSÃO DO CONTRATO: 19

de abril de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 076/2024 de 02 de maio de 2024

3

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024 – LEI

14.133/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 144/2024

OBJETIVO: Contratação de serviços de locação de

veículo, com motorista, para atender as atividade da

Secretaria de Saúde Município de Teixeira/PB.

DATA ENVIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS:
Com início em 03 de Maio de 2024 às 17h00min;

DATA DA SESSÃO DE LANCES: 20 de Maio de

2024, às 08h30min;

LOCAL: Portal de Compras Públicas -

www.portaldecompraspublicas.com.br

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no

anexo do Centro Administrativo e Educacional de

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira

– PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-

feiras, das 8h às 13h, os interessados poderão obter o

Edital exclusivamente pelos site

www.teixeira.pb.gov.br,

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do

www.tce.pb.gov.br.

Teixeira – PB, 02 de Maio de 2024.

CHARLLES MARÇAL SOARES

PREGOEIRO OFICIAL PMT

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Contratação Direta – Dispensa Eletrônica nº

016/2024 Lei 14.133/2021

Processo Administrativo n° 150/2024

OBJETO:Contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de locação de licença para uso

temporário de softwares diversos para suprir as

necessidades das Secretarias solicitantes do município

de Teixeira-PB.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA

CONTRATAÇÃO:R$ 29.080,00 (Vinte e nove mil e

oitenta reais).

DATA ENVIO DAS PROPOSTA DE PREÇOS:
INÍCIO EM: 06 de maiode 2024às08:00 horas

TÉRMINO EM: 09 de maio de 2024às08:29horas

DATA DE INÍCIO DA SESSÃO: 09 de maio de

2024às08:30h.

A participação na presente dispensa eletrônica se dará

mediante Sistema de Dispensa Eletrônica, disponível

no endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br

O Termo de Referência/Projeto Básico da Dispensa

encontra-se disponível

Emwww.portaldecompraspublicas.com.br e no site

www.teixeira.pb.gov.br.

Teixeira – PB, 02 de maio de 2024.

MARCÉLIO PEREIRA DOS SANTOS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.teixeira.pb.gov.br/